
Республика Бурятия
Управление образования Администрации 

муниципального образования 
«город Северобайкальск»

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 

Северобайкальский Центр развития ребенка 
— детский сад «Золотой ключик»

(МАДОУ «СЦРР - ДС «Золотой ключик»)

Буряад Улас
«Северобайкальск хото» 

гэйэн нютагай засагай байгууламжын 
Захиргаанай Болбосоролой хутэлбэри

Нютагай засагай Ьургуулиин урдахи 
болбосоролой бэеэ даайан эмхи зургаан 

«Северобайкальскын Ухибуу хугжоелгын туб 
- «Золотой ключик» гэЬэн хуугэдэй сэсэрлиг»

(МАДОУ «СЦРР - ДС «Золотой ключик»)

ПРИКАЗ

«31» октября 2022 г. № 179а

О создании службы медиации в МАДОУ «СЦРР-ДС «Золотой ключик»

На основании Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прев ребенка в Российской Федерации», Федерального закона от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образования в Российской Федерации», приказа 
Управления образования администрации муниципального образования «город 
Северобайкальск» от 13.10.2022 г. № 247, с целью оказания помощи участникам 
конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода, 
формирования обучающихся основ эффективного поведения в конфликте 
приказываю:

1. Создать в МАДОУ «СЦРР-ДС «Золотой ключик» службу медиации (примирения)
2. Утвердить «План работы службы медиации на 2022-2023 уч.год».
3. Утвердить состав службы медиации (примирения) из числа работников: 
Руководитель службы медиации:

Олийник Ирина Николаевна, старший воспитатель;
Члены службы медиации:

Ломтева Наталья Викторовна, председатель Совета учреждения;
Тимохова Марина Николаевна, музыкальный руководитель;
Карпова Татьяна Александровна, воспитатель;
Кудла Светлана Алексеевна, председатель Родительского комитета МАДОУ 

«СЦРР-ДС «Золотой ключик».
♦♦ *

Директор МАДОУ О.Г.Наполова


